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貸 借 対 照 表 

令和６年３月３１日現在 

（単位：円） 

 科        目 当年度 前年度 増　減

1 Ⅰ　資産の部    

2 　１　流動資産    

3 　　　　現金預金 22,189,223 16,595,127 5,594,096 

4 　　　　　普通預金 22,189,223 16,595,127 5,594,096 

5 　　　　　　普通預金 22,189,223 16,595,127 5,594,096

6 　　  　流動資産合計 22,189,223 16,595,127 5,594,096

7 　２　固定資産    

8 　　（１）基本財産    

9 　　　　基本財産引当定期預金 1,000,000 1,000,000 0

10 　　　　基本財産合計 1,000,000 1,000,000 0

11 　　（２）特定資産    

12 　　　　退職給付引当資産 8,061,413 6,997,994 1,063,419 

13 　　　　　　退職給付引当資産 8,061,413 6,997,994 1,063,419 

14 　　　　長期貸付金 7,834,883,312 8,375,032,438 △540,149,126 

15 　　　　基金積立資産 8,771,930,762 8,396,478,268 375,452,494 

16 　　　　　　普通預金 183,085,078 333,125,198 △150,040,120 

17 　　　　　　定期預金               5,419,872,346 4,981,005,184 438,867,162 

18 　　　　　　投資有価証券           3,168,973,338 3,082,347,886 86,625,452

19 　　　　特定資産合計 16,614,875,487 16,778,508,700 △163,633,213

20 　　（３）その他固定資産    

21 　　　　什器備品 149,121 167,758 △18,637 

22 　　　　電話加入権 80,300 80,300 0

23 　　　　その他固定資産合計 229,421 248,058 △18,637

24 　　　　固定資産合計 16,616,104,908 16,779,756,758 △163,651,850

25 　　　　資産の部合計 16,638,294,131 16,796,351,885 △158,057,754

26 Ⅱ　負債の部    

27 　１　流動負債    

28 　　　　未払金 121,569 8,285,057 △8,163,488 

29 　　　　預り金 172,301 154,108 18,193 

30 　　　　社会保険料預り金 564,729 70,288 494,441 

31 　　　　１年内返済予定長期借入金 0 0 0

32 　　　　流動負債合計 858,599 8,509,453 △7,650,854

33 　２　固定負債    

34 　　　　長期借入金 0 0 0 

35 　　　　退職給付引当金 8,061,413 6,997,994 1,063,419 

36 　　　　　　退職給付引当金 8,061,413 6,997,994 1,063,419

37 　　　　固定負債合計 8,061,413 6,997,994 1,063,419

38 　　　　負債の部合計 8,920,012 15,507,447 △6,587,435

39 Ⅲ　正味財産の部    

40 　１  指定正味財産    

41 　　　　市町村出捐金 1,000,000 1,000,000 0 

42 　　　　県交付金 16,625,496,056 16,776,966,375 △151,470,319 
43  

44 　　　　指定正味財産合計 16,626,496,056 16,777,966,375 △151,470,319

45 　　　（うち基本財産への充当額） (　　 1,000,000) (　　 1,000,000) ( 　　　　　　0) 

46 　　　（うち特定資産への充当額） (16,625,496,056) (16,776,966,375) (△151,470,319)

47 　２  一般正味財産 2,878,063 2,878,063 0

48 　　　　正味財産の部合計 16,629,374,119 16,780,844,438 △151,470,319

49 　　　　負債及び正味財産合計      16,638,294,131 16,796,351,885 △158,057,754
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貸借対照表内訳表 

令和６年３月３１日現在 

（単位：円） 

 科        目 公益目的事業会計 法人会計 内部取引消去 合　計

1 Ⅰ　資産の部    

2 　１　流動資産    

3 　　　　現金預金 21,330,624 858,599 22,189,223 

4 　　　　　普通預金 21,330,624 858,599 22,189,223 

5 　　　　　　普通預金 21,330,624 858,599 22,189,223

6 　　  　流動資産合計 21,330,624 858,599        22,189,223

7 　２　固定資産    

8 　　（１）基本財産    

9 　　　　基本財産引当定期預金 1,000,000 0 1,000,000

10 　　　　基本財産合計 1,000,000 0        1,000,000

11 　　（２）特定資産    

12 　　　　退職給付引当資産 5,486,772 2,574,641 8,061,413 

13 　　　　　　退職給付引当資産 5,486,772 2,574,641 8,061,413 

14 　　　　長期貸付金 7,834,883,312 0 7,834,883,312 

15 　　　　基金積立資産 8,771,930,762 0 8,771,930,762 

16 　　　　　　普通預金 183,085,078 0 183,085,078 

17 　　　　　　定期預金 5,419,872,346 0 5,419,872,346 

18 　　　　　　投資有価証券 3,168,973,338 0 3,168,973,338

19 　　　　特定資産合計 16,612,300,846 2,574,641        16,614,875,487

20 　　（３）その他固定資産    

21 　　　　什器備品 149,121 0 149,121 

22 　　　　電話加入権 80,300 0 80,300

23 　　　　その他固定資産合計 229,421 0        229,421

24 　　　　固定資産合計 16,613,530,267 2,574,641        16,616,104,908

25 　　　　資産の部合計 16,634,860,891 3,433,240        16,638,294,131

26 Ⅱ　負債の部    

27 　１　流動負債    

28 　　　　未払金 0 121,569 121,569 

29 　　　　預り金 0 172,301 172,301 

30 　　　　社会保険料預り金 0 564,729 564,729 

31 　　　  １年内返済予定長期借入金 0 0 0

32 　　　　流動負債合計 0 858,599        858,599

33 　２　固定負債    

34 　　　　長期借入金 0 0 0 

35 　　　　退職給付引当金 5,486,772 2,574,641 8,061,413 

36 　　　　　　退職給付引当金 5,486,772 2,574,641 8,061,413

37 　　　　固定負債合計 5,486,772 2,574,641        8,061,413

38 　　　　負債の部合計 5,486,772 3,433,240        8,920,012

39 Ⅲ　正味財産の部    

40 　１  指定正味財産    

41 　　　　市町村出捐金 1,000,000 0 1,000,000 

42 　　　　県交付金 16,625,496,056 0 16,625,496,056

43 　　　　指定正味財産合計 16,626,496,056 0        16,626,496,056

44 　　　 (うち基本財産への充当額) (　 　1,000,000) (　　　　　0) (　 　1,000,000) 

45 　　　 (うち特定資産への充当額) (16,625,496,056) (　　　　　0) (16,625,496,056)

46 　２  一般正味財産 2,878,063 0 2,878,063

47 　　　　正味財産の部合計 16,629,374,119 0        16,629,374,119

48 　　　　負債及び正味財産合計 16,634,860,891 3,433,240        16,638,294,131
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正 味 財 産 増 減 計 算 書 

令和５年４月１日から令和６年３月３１日まで 

（単位：円） 

 科     目 当年度 前年度 増　　減

1 Ⅰ　一般正味財産増減の部    

2    １．経常増減の部    

3       （１）経常収益    

4          基本財産運用益 10 10 0 

5             基本財産受取利息  10 10 0 

6          特定資産運用益 22,993,426 26,111,695 △3,118,269 

7             基金積立資産受取利息  4,172,820 2,409,831 1,762,989 

8 　　　　　　特定資産運用益振替額 4,267,468 5,034,383 △766,915 

9             長期貸付金受取利息  14,553,138 18,667,481 △4,114,343 

10          受取補助金等   773,447,362 783,662,824 △10,215,462 

11   　            受取ハロウィンジャンボ交付金 215,055,417 225,116,368 △10,060,951 

12             受取サマージャンボ交付金振替額   557,362,945 557,326,456 36,489 

13             受取全国協会等助成金 1,029,000 1,220,000 △191,000 

14 　           受取負担金 4,835,081 5,328,318 △493,237 

15             受取負担金 4,835,081 5,328,318 △493,237 

16          雑収入 59 178 △119 

17             受取利息 59 178 △119

18       経常収益計 801,275,938 815,103,025 △13,827,087

19       （２）経常費用     

20          事業費 743,352,650 758,929,973 △15,577,323 

21             給料手当 23,277,942 26,062,011 △2,784,069 

22             法定福利費 3,921,309 4,315,895 △394,586 

23             退職給付費用 957,077 4,722,949 △3,765,872 

24             旅費交通費 0 0 0 

25             通信運搬費 151,801 144,045 7,756 

26             減価償却費 18,637 18,637 0 

27             消耗品費 2,640 4,840 △2,200 

28             印刷製本費 753,137 711,326 41,811 

29             賃借料 52,800 52,800 0 

30             支払助成金 220,134,395 209,262,472 10,871,923 

31 　　　　　　サマージャンボ交付金 270,000,000 270,000,000 0 

32             ハロウィンジャンボ交付金 215,055,417 225,116,368 △10,060,951 

33             長期借入金支払利息 0 0 0 

34          　 委託費 363,000 330,000 33,000 

35             広告料 8,164,495 8,688,630 △524,135 

36                   災害見舞金 500,000 9,500,000 △9,000,000 

37          管理費 57,923,288 56,173,052 1,750,236 

38             役員等報酬 430,000 500,000 △70,000 

39             給料手当 2,586,432 2,895,773 △309,341 

40             法定福利費 435,692 479,540 △43,848 

41             退職給付費用 106,342 524,772 △418,430 

42             会議費 63,010 96,919 △33,909 
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43             旅費交通費 356,490 443,450 △86,960 

44             通信運搬費 156,705 163,693 △6,988 

45                   消耗什器備品費  0 106,700 △106,700 

46             消耗品費 329,463 220,257 109,206 

47             印刷製本費 19,690 63,250 △43,560 

48             リース料 2,039,904 2,039,904 0 

49             賃借料 2,304,790 2,202,667 102,123 

50             支払負担金 7,794,758 7,504,407 290,351 

51             全国協会納付金 40,589,258 38,209,076 2,380,182 

52             支払報酬 660,000 660,000 0 

53             委託費 35,274 48,464 △13,190 

54             雑費 15,480 14,180 1,300

55       経常費用計 801,275,938 815,103,025 △13,827,087

56          評価損益等調整前当期経常増減額 0 0 0

57          評価損益等計 0 0 0

58          当期経常増減額 0 0 0

59    ２．経常外増減の部 

60       （１）経常外収益 

61       経常外収益計 0 0 0

62       （２）経常外費用 

63       経常外費用計 0 0 0

64       当期経常外増減額 0 0 0

65       当期一般正味財産増減額 0 0 0

66       一般正味財産期首残高 2,878,063 2,878,063 0

67       一般正味財産期末残高 2,878,063 2,878,063 0

68 Ⅱ　指定正味財産増減の部 

69          受取サマージャンボ交付金 405,892,626 382,090,805 23,801,821

70          特定資産運用益 4,267,468 5,034,383 △766,915

71          一般正味財産への振替額 561,630,413 562,360,839 △730,426

72       当期指定正味財産増減額 △151,470,319 △175,235,651 23,765,332

73       指定正味財産期首残高 16,777,966,375 16,953,202,026 △175,235,651

74       指定正味財産期末残高 16,626,496,056 16,777,966,375 △151,470,319

75 Ⅲ　正味財産期末残高                         16,629,374,119 16,780,844,438 △151,470,319
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合　計

正 味 財 産 増 減 計 算 書 内 訳 表 

令和５年４月１日から令和６年３月３１日まで 

　                                                                            　　　　　　　　　 

（単位：円）　　　 

 

 

1 Ⅰ　一般正味財産増減の部      

2   １．経常増減の部    

3       （１）経常収益    

4             基本財産運用益      10 0 10 

5                基本財産受取利息  10 0 10 

6             特定資産運用益   10,494,536 12,498,890 22,993,426 

7                基金積立資産受取利息 4,172,820 0 4,172,820 

8                特定資産運用益振替額 4,267,468 0 4,267,468 

9                長期貸付金受取利息  2,054,248 12,498,890 14,553,138 

10             受取補助金等     732,858,104 40,589,258 773,447,362 

11                受取ハロウィンジャンボ交付金 215,055,417 0 215,055,417 

12                受取サマージャンボ交付金振替額 516,773,687 40,589,258 557,362,945 

13                受取全国協会等助成金 1,029,000 0 1,029,000 

14             受取負担金             0 4,835,081 4,835,081 

15                受取負担金          0 4,835,081 4,835,081 

16             雑収入            0 59 59 

17                受取利息 0 59 59

18          経常収益計                743,352,650 57,923,288 0 801,275,938

19       （２）経常費用     

2 0             事業費                   743,352,650 0           743,352,650 

21                給料手当           23,277,942 0       23,277,942 

22                法定福利費      3,921,309 0 3,921,309 

23                退職給付費用        957,077 0 957,077 

24                旅費交通費       0 0 0 

25                通信運搬費        151,801 0 151,801 

26                減価償却費       18,637 0 18,637 

27                消耗品費           2,640 0 2,640 

28                印刷製本費     753,137 0 753,137 

29                賃借料         52,800 0 52,800 

30                支払助成金 220,134,395 0 220,134,395 

31  　　　　　　　サマージャンボ交付金 270,000,000 0 270,000,000 

32                ハロウィンジャンボ交付金  215,055,417 0 215,055,417 

33                長期借入金支払利息   0 0 0 

34             　 委託費    363,000 0 363,000 

35                広告料 8,164,495 0 8,164,495 

36                    災害見舞金 500,000 0 500,000 

37             管理費   0 57,923,288 57,923,288 

38                役員等報酬     0 430,000 430,000 

39                給料手当    0 2,586,432 2,586,432 

40                法定福利費     0 435,692 435,692 

41                退職給付費用      0 106,342 106,342 

42                会議費      0 63,010 63,010 

43                旅費交通費      0 356,490 356,490 

44                通信運搬費 0 156,705 156,705 

内 部 取 引 消 去科　　　　　目 公益目的事業会計 法人会計
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45                    消耗什器備品費  0 0 

46                消耗品費  0 329,463 329,463 

47                印刷製本費      0 19,690 19,690 

48                リース料 0 2,039,904 2,039,904 

49                賃借料  0 2,304,790 2,304,790 

50                支払負担金  0 7,794,758 7,794,758 

51                全国協会納付金    0 40,589,258 40,589,258 

52                支払報酬    0 660,000 660,000 

53                委託費    0 35,274 35,274 

54                雑費        0 15,480 15,480

55       経常費用計    743,352,650 57,923,288 0 801,275,938

56       評価損益等調整前当期経常増減額 0 0 0 0

57       評価損益等計        0 0 0 0

58       当期経常増減額  0 0 0 0

59    ２．経常外増減の部 

60       （１）経常外収益 

61       経常外収益計    0 0 0 0

62       （２）経常外費用 

63       経常外費用計   0 0 0 0

64       当期経常外増減額   0 0 0 0

65       当期一般正味財産増減額   0 0 0 0

66       一般正味財産期首残高   2,878,063 0 0 2,878,063

67       一般正味財産期末残高    2,878,063 0 0 2,878,063

68 Ⅱ　指定正味財産増減の部 

69             受取サマージャンボ交付金 365,303,368 40,589,258    405,892,626

70             特定資産運用益 4,267,468 0    4,267,468

71             一般正味財産への振替額       521,041,155 40,589,258    561,630,413

72       当期指定正味財産増減額   △151,470,319 0 0 △151,470,319

73       指定正味財産期首残高   16,777,966,375 0 0 16,777,966,375

74       指定正味財産期末残高      16,626,496,056 0 0 16,626,496,056

75 Ⅲ　正味財産期末残高                     16,629,374,119 0 0 16,629,374,119
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財務諸表に対する注記 

 

 

１．継続事業の前提に関する注記 

　　　継続事業の前提に重要な疑義を生じさせるような事象又は状況はない。 

 

２．重要な会計方針 

 （1）有価証券の評価基準及び評価方法 

　　　　満期保有目的の債券 

　　　　　償却原価法(定額法）によっている。 

 （2）固定資産の減価償却の方法 

　　　　什器備品 

　　　　　定額法により実施している。 

 （3）引当金の計上基準 

　　　　退職給付引当金 

　　　　　当期末における退職手当要支給額に相当する金額を計上している。 

 （4）消費税等の会計処理 

　　　　税込方式で行っている。 

 

３．会計方針の変更 

　　　該当なし。 

 

４．基本財産及び特定資産の増減額及びその残高 

　　　基本財産及び特定資産の増減額及びその残高は、次のとおりである。　　　　　　　　（単位：円）

科　　目 前期末残高 当期増加額 当期減少額 当期末残高

基本財産     

　定期預金 1,000,000 0 0 1,000,000

小　　計 1,000,000 0 0 1,000,000

特定資産     

　退職給付引当資産 6,997,994 1,063,419 0 8,061,413 

　基金積立資産 8,396,478,268 1,860,168,197 1,484,715,703 8,771,930,762 

　長期貸付金 8,375,032,438 950,300,000 1,490,449,126 7,834,883,312

小　　計 16,778,508,700 15,737,348,080 15,900,981,293 16,614,875,487

合　　計 16,779,508,700 15,737,348,080 15,900,981,293 16,615,875,487
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科　　目 当期末残高

５．基本財産及び特定資産の財源等の内訳 

　　　基本財産及び特定資産財源等の内訳は、次のとおりである。　　　　　　　　　　　　（単位：円）
（うち指定正味財産 （うち一般正味財産 （うち負債に対応する

からの充当額） からの充当額） 額）

基本財産     

　定期預金 1,000,000 (1,000,000) (0) －

小　　計 1,000,000 (1,000,000) (0) (0)

特定資産     

　退職給付引当資産 8,061,413 － － (8,061,413) 

　基金積立資産 8,771,930,762 (8,771,930,762) (0) － 

　長期貸付金 7,834,883,312 (7,834,883,312) (0) (0)

小　　計 16,614,875,487 (16,606,814,074) (0) (8,061,413)

合　　計 16,615,875,487 (16,607,814,074) (0) (8,061,413)
 

６．担保に供している資産 

　　　該当なし。 

 

７．固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高 

　　　固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高は、次のとおりである。　 　　（単位：円）

科　　目 取得価額 減価償却累計額 当期末残高

什器備品（金庫等） 3,596,358 3,447,237 149,121

合　　計 3,596,358 3,447,237 149,121
 

８．保証債務（債務保証を主たる目的事業としている場合を除く。）等の偶発債務 

         該当なし。 

 

９．満期保有目的の債券の内訳並びに帳簿価額、時価及び評価損益 

　　　満期保有目的の債券の内訳並びに帳簿価額、時価及び評価損益は、次のとおりである。（単位：円）

科　　目 帳簿価額 時　価 評価損益

地方債    

　F152回地方公共団体金融機構債 105,298,095 104,300,000 △998,095 

　第18回名古屋市20年公募公債 111,213,841 101,900,000 △9,313,841 

   F567回地方公共団体金融機構債 100,000,000 92,790,000 △7,210,000 

   第327回住宅金融支援機構債 100,000,000 84,010,000 △15,990,000 

　第77回国際協力機構債 100,000,000 97,410,000 △2,590,000 

   第34回西日本高速道路(株)社債 200,566,061 199,680,000 △886,061 

   15年第2回地方公共団体金融機構債 104,102,380 103,070,000 △1,032,380 

   第58回東日本高速道路(株)社債 201,245,561 196,440,000 △4,805,561 

　第199回日本高速道路保有･債務返済機構 105,765,521 92,160,000 △13,605,521 

   第23回新関西国際空港(株)社債 103,620,755 88,360,000 △15,260,755 

   第73回東日本高速道路(株)社債 100,000,000 97,390,000 △2,610,000 

   第146回(株)日本政策投資銀行無担保社債 100,000,000 95,910,000 △4,090,000 

   一般担保第348回住宅金融支援機構債 100,000,000 97,050,000 △2,950,000 

   一般担保第350回住宅金融支援機構債 100,000,000 90,700,000 △9,300,000 

   第172回地方公共団体金融機構債 100,000,000 99,670,000 △330,000 

　第144回道路機構債 200,639,025 200,440,000 △199,025 

   第124回福岡北九州高速道路債 103,478,390 102,730,000 △748,390 

   第11回福祉医療機構債 104,735,658 104,420,000 △315,658 

　第126回住宅支援機構債 209,367,172 207,580,000 △1,787,172 

　第231回道路機構債 99,655,514 84,740,000 △14,915,514 

　第27回国際協力機構 113,302,627 104,840,000 △8,462,627 

　第11回広島高速道路 107,019,245 94,450,000 △12,569,245 

   第73回東日本高速道路(株)社債 100,000,000 97,390,000 △2,610,000 

　 第286回住宅支援機構債 98,963,493 85,680,000 △13,283,493 

   第85回東日本高速道路(株)社債 100,000,000 95,950,000 △4,050,000 

   第97回東日本高速道路(株)社債 100,000,000 97,010,000 △2,990,000 

   第76回国際協力機構債 100,000,000 99,240,000 △760,000

合　　計 3,168,973,338 3,015,310,000 △153,663,338
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10．補助金等の内訳並びに交付者、当期の増減額及び残高 

　　　補助金等の内訳並びに交付者、当期の増減額及び残高は、次のとおりである。　　　　（単位：円）

補助金等の名称 交付者 前期末残高 当期増加額 当期減少額 当期末残高 貸借対照表上の記載区分

サマージャンボ宝くじ交付金 青森県 16,776,966,375 405,892,626 557,362,945 16,625,496,056 指定正味財産

ハロウィンジャンボ宝くじ交付金 青森県 － 215,055,417 215,055,417 － 

宝くじ広報活動助成金 全国協会 － 750,000 750,000 － 

研修広報募集等協力金 全国研修財団 － 200,000 200,000 － 

広報誌への広告掲載補助金 全国協会 － 79,000 79,000 －

合　　計 16,776,966,375 621,977,043 773,447,362 16,625,496,056

 

 

11．指定正味財産から一般正味財産への振替額の内訳 

　　　指定正味財産から一般正味財産への振替額の内訳は、次のとおりである。 

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（単位：円） 

内　　容 金　額

経常収益への振替額  

　受取サマージャンボ交付金振替額（全国協会納付） 40,589,258 

　受取サマージャンボ交付金振替額（県交付金からの振替額） 516,773,687 

　特定資産運用益振替額　 4,267,468

合　　計 561,630,413

 

12．関連当事者との取引の内容 

　　　該当なし。 

 

13．重要な後発事象 

　　　該当なし。 

 

14．その他 

　　　該当なし。 
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附属明細書 

 

 

１．基本財産及び特定資産の明細 

　　財務諸表の注記に記載しているので、内容の記載を省略する。 

 

 

２．引当金の明細　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（単位：円）

当期減少額

目的使用 その他

退職給付引当金 6,997,994 1,063,419 0 0 8,061,413

 

 

 

 

 

 

期末残高科　目 　　　　 期首残高 　 当期増加額 
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財　 産　 目　 録 

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 令和６年３月３１日現在 　　　　　　　　　　　　　　　　　　　(単位：円) 

 貸借対照表科目 場所・物量等 使用目的等 金　額

1  預金 普通預金   

2 流  　青森銀行新町支店 運転資金として 21,624,494 

3 動  　青森銀行新町支店 社会保険料預り金管理 564,729 

4 資  　青森銀行新町支店  0 

5 産 　みちのく銀行青森支店 0

6 流動資産合計                                                           22,189,223

7  基本財産 預金            定期預金   

8   　青森銀行新町支店  公益目的保有財産として            1,000,000

9  特定資産 退職給付引当資産 定期預金   

10   　青森銀行新町支店 職員の退職手当の支給に備えたもの 8,061,413 

11  長期貸付金  公益目的保有財産 7,834,883,312 

12  基金積立資産 普通預金   

13 固 　青森銀行新町支店 公益目的保有財産 183,085,078 

14 定 定期預金   

15 資 　青森銀行新町支店 公益目的保有財産 5,419,872,346 

16 産 　みちのく銀行青森支店 公益目的保有財産 0 

17 投資有価証券   

18   F152回地方公共団体金融機構債 公益目的保有財産   105,298,095 

19   第18回名古屋市20年公募公債 公益目的保有財産   111,213,841 

20   F567回地方公共団体金融機構債 公益目的保有財産    100,000,000 

21 　第327回住宅金融支援機構債 公益目的保有財産 100,000,000 

22 　第77回国際協力機構債 公益目的保有財産   100,000,000 

23 　第34回西日本高速道路(株)社債 公益目的保有財産 200,566,061 

24   15年第2回地方公共団体金融機構債 公益目的保有財産 104,102,380 

25   第58回東日本高速道路(株)社債 公益目的保有財産 201,245,561 

26   第199回日本高速道路保有･債務返済 公益目的保有財産 105,765,521 

27   第23回新関西国際空港(株)社債 公益目的保有財産 103,620,755 

28   第73回東日本高速道路(株)社債 公益目的保有財産 100,000,000 

29   第146回日本政策投資銀行無担保社債 公益目的保有財産 100,000,000 

30   一般担保第348回住宅金融支援機構債 公益目的保有財産 100,000,000 

31   一般担保第350回住宅金融支援機構債 公益目的保有財産 100,000,000 

32   第172回地方公共団体金融機構債 公益目的保有財産 100,000,000 

33 　第144回道路機構債 公益目的保有財産 200,639,025 

34   第124回福岡北九州高速道路債 公益目的保有財産 103,478,390 

35   第11回福祉医療機構債 公益目的保有財産 104,735,658 

36   第126回住宅支援機構債 公益目的保有財産 209,367,172 

37   第231回道路機構債 公益目的保有財産 99,655,514 

38   第27回国際協力機構 公益目的保有財産 113,302,627 

39   第11回広島高速道路 公益目的保有財産 107,019,245 

40   第73回東日本高速道路(株)社債 公益目的保有財産 100,000,000 

41   第286回住宅支援機構債 公益目的保有財産 98,963,493 

42 　第85回東日本高速道路(株)社債 公益目的保有財産 100,000,000 

43   第97回東日本高速道路(株)社債 公益目的保有財産 100,000,000 

44   第76回国際協力機構債 公益目的保有財産 100,000,000

45 その他固定 什器備品 (金庫等) 公益目的保有財産  149,121 

46 資産 電話加入権      (1基)               80,300

47 固定資産合計 16,616,104,908

48 資産合計                            16,638,294,131

49  未払金                       管理事務に係る共益費、財政便覧等発送費 121,569 

50  預り金 (所得税預り金) 公営目的事業及び管理事務に従事する職員の所得税 172,301 

51 流動負債 社会保険料預り金  公営目的事業及び管理事務に従事する職員の社会保険料 564,729 

52 １年内返済予定長期借入金 (全国市町村振興協会) 公益目的事業に係る全国市町村振興協会からの借入金 0

53 流動負債合計                                                                                   858,599

54 固定負債 長期借入金 (全国市町村振興協会) 公営目的事業に係る全国市町村振興協会からの借入金 0 

55 退職給付引当金 　                   職員の退職手当の支給に備えたもの 8,061,413

56 固定負債合計                                                                                   8,061,413

57 負債合計                                                                                       8,920,012

58 正味財産                                                                                       16,629,374,119


